Ver. Jaime Medeiros Echeverria

1° Secretário(a) - P1

pROP0

EJ

RE ,OSÁVEL

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, N° 206— CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

Recebido em 14/02/2025

Registrado sob o n° b1176efa

Sessão de 17/02/2025

Funcionário

Indicação
5/2025

N 1')'M  E R O

AUTORIA: Ver. Jaime Medeiros Echeverria

indicação

INDICAMOS a Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental,

que envie expediente ao Exmo. Sr. Governador do Estado de Mato Grosso do Sul, Eduardo Riedei -

PSDB, com cópia para o Vice Governador José Carlos Barbosa (Barbosinha) PSD, solicitando a

conclusão da obra do Quartel e Academia de formação de militares do 11° Batalhão da Polícia Militar

de Jardim, obra esta de grande importância para o nosso Município de Jardim, pela nossa posição

estratégica geograficamente, sendo município Polo da Região Sudoeste e Portal da Rota Bioceânica,

e frente ao grande trabalho que esta nobre Instituição de Segurança Pública presta em nossa cidade

e região, além de servir de sede na formação acadêmica de novos militares e oficiais, tão importante

na segurança pública de nosso Estado.

Vale ressaltar que quando vereador no mandato no período de 2016 a 2020,

fizemos a solicitação da construção deste prédio ao então Secretário de Segurança Pública da época

o Senhor José Carlos Barbosa (Barbosinha), hoje vice-governador e ao Governador da época

Reinaldo Azambuja, aonde em evento de entrega da reforma da Escola Cel. Rufino, assinamos junto

a ordem de serviço desta tão emblemática obra.
Contamos com o atendimento de nossa proposição por parte do Executivo

e contamos com a aprovação dos Nobres Pares.

Sala das Sessões, 17 de Fevereiro de 2025

1111111111111111111111111

PÁGINA 1 DE 1

n(• 17'Qi')AR0